S ervizio ) Pas oy
ﬁ% L:\ AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
wdled | & anmario +

o+

%? R ecionate CATANZARO Lﬁq

REGIONE CALABRIA

Digartimentc Tutelo deila Solute
¢ Pplitiche Sonitarde

UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA

2 0§ T o [ —— i 5 Aff.Gen. njg\g/j‘ delngg{ﬂ‘f]/&gjﬁ

DETERMINA DIRIGENZIALE

NAGSY  aa 01 APR 2022

OGGETTO: Acquisto urgente Trattativa Diretta su MEPA n. 2040351/2022
farmaco PROGYNOVA ZMG CPR
ditta: BAYER SPA
CIG: ZD6356TBS0

Proposta del Responsabile del Procedimento n.

s D Ron iy o

Angelina Levato

Il Direttore £.f. del’UOC PEGL attesta la legittimitd formale e sostanziale nonché la regolaritd tecnica, documentale e

procedura della presente determina /
Firma ﬁ” J 2
‘/Jog?’m{gﬂﬁ?m

IL IRETTORE DELL'U.0.C. GREF

=  Attesta che la spesa di € scaturente dalla presente proposta & imputata al
conto del bilancio economico preventivo 2022, che presenta la necessariz copertura
finanziaria, cosi come si evince dalla verifica delle disponibilitd presenti sul suddetto conto alla data odierna.

s Afttests che |a presente proposta non comporta spesa né altri oneri a carico del bilancio aziendale

iL
L RESPONSABILE DELfF OCEDIMENTRY ﬁgﬁg%gﬁ g%ﬁ:ﬂ?{) I T:Mm:simw
| DELLA FATTURA DA PARTE ' ©
7 BELL'U.0. COMPETENTE ; mongtia
7\ N



ILDIRETTORE F.F. U.O.C. P.E.G.L.
Dott. Nicola Voci

Premesso che:

e con nota in atti del 18/02/2022 1] Responsabile della Farmacia Territoriale di Soverato ha richiesto 'acquisio
del farmaco PROGYNOVA MG CPR, commercializzalo dalla ditta BAYER SPA;

+ tale farmaco non risulta aggiudicato nelle gare vigenti & 1] fabbisogno annuale richiesto & di n. 8.640 compres-
581

Visto il DPCM del 24/12/2015, come integrato con il DPCM del 11/07/2018, che include i farmaci nelle eategorie mer-
ceologiche ai sensi dell'art.9 comma 3 del decreto-legee 24aprile 2014.66 convertilo, con modificazioni, dalla legpe 23
giugne 2014, n. 89, come medificato dalla legge 208/2015 (legpe di siabilitd 2016) & inibita per ghi Enii de] 5.5.M. la
procedura sutonoma di acquisto salvo quanto di seguito;

Visto il Comunicato del Presidente AMNAC del 10 febbraio 2016 ;" Agziomamento modalitd operative per I'acquisizione
del CIG" che al punto 8 precisa quanto segue: le 5.A. che intendono realizzare affidamenti nelle categorie di cui al
DPCM art.] che non trovassero una inizialiva attiva da CONSIP ovvero dal sogpetio Apgregatore territorialmente com-
petente, & quest'ultimo non avesse stretto appositi accordi con altro soggeftto aggregatore per la specifica categoria mer-
ceologica, dovranno selezionare "Iniziativa non atliva presso il soggetto aggregatore di riferimento o consip e mancanza
di accordi di collaborazione tra questi al momento della richiesta del nlascio del CIG" esse potranno procedere
all'acquisizione di CIG con le consuete modalitd (len. e);

Viste:
# lanota prot. m.117419 del 17/10/2019 per oggetto: “"Deliberazione n.1001 dei 0%/10¥2015.Atto di indirizzo in
materia di documentazione Antimafia”™;
= Jart. 32 comma 8 del D.Lps 50/2016;
o le deliberazioni aziendali n.403 del 4/6/2015¢ n. 633 del I{H 10/2016 concemnente la procedura ed i criter per la
formazione delle decisioni aziendali;

Vista la Deliberazione n. 1206 del 20/10/2021;

Considerata I'urgenza rappresentata dalla Farmacia richiedente si & proceduto a formulare apposita Tratiativa Diretia su
MEPA e nello specifico T.D. n. 2040351 in data 01/03/2022, con un unico Operatore Economico, e precisamente
BAYER SPA, ai sensi del D. Lgs 50/2016 per fabbisogni succitati;

Atteso che, alla scadenza fissata per la presentazione dell’offerta, la dita BAYER SPA ha formulato offerta
complessiva per n.8.640 compresse del farmaco PROGYNOVA 2MG CPR di € 2.160,00 + IVA al 10% per I'intera
fornitura, al prezzo unitario di € 0,25+1VA al 10%;

Considerato, che per il presente acquisto & stato rilasciato dall'ANAC il CIG: ZD63567B50;
Visto il Decreto Legee n.35 del 30/04/2019 convertito in Legge n.60/2019;

Visto il D.Lvo 5002016 art.63 comma 2 lettera b);

Visto "art 32 della Costitazione Italiana;

Visto il DPCM 17/01/2017 sui LEA;

Richiamsta la Deliberazione del Direttore Generale ™. 660 del 19/07/2018 ad oggetto: “Approvazione Regolamento
Generale di Organizzazione ¢ Funzionamento™. Modifiche ed integrazioni alla deliberazione n. 726 del 7/11/2016, dove
& espressamenle previsto che la categoria dei farmaci & una tipologia di acquisto delegaia per Ja quale non & necessaria
aleuna putorizzazione neanche in caso di superamento del budget aziendale;

Vista la DDG n. 366 del 29/04/2013 di approvazione del Regolamento Aziendale per I'acquisizione di beni e servizi in
economia;



Sulla base dell'istrutioria compiuta dal responsabile del procedimento individuato ai sensi dellari.31 del D.Lgs
50/2016;

DETERMINA

Per quanto in premessa specificato e descritto, che qui si intende integralmente ripemuto e confermato:

Autorizzare la procedura di acquiste ¢ contestualmente aflidare, ai sensi dell’art.36comma 2 lett. a) del D.L.vo
3042016 |, la fomitra di n. 8.640 compresse del farmaco PROGYNOVA ZMG CPR al prezzo unitario di €
0,25 +IVA al 10% alla ditta BAYER SPA di Milano CF: 05849130157,

Prodoito Prezzo unitario Units Misura ().1d ag- Prezzo compl., Ival%% Totale
giudicala | netio iva
PROGYNOVA
IMG CPR
€025 cpr £.640 € 216,00 €2.376,00
€2.160
2. Dare atto che per n. 3.640 compresse del farmaco PROGYNOVA 2MG CPR il costo complessive & di €

2.376,00 iva compresa da imputare sul C.E. n. 50110101 del relativo competente Bilancio:

3. Dare atto che "acquisto di cui alla presente determing verra effettuato in via di urgenza nelle more delle verifi-
che previste del D. Lgs. 15972011 e Delibera della Commissione Prefettizia n. 1001 del 09/10/2019 con il vin-
colo della condizione risolutiva espressa prevista dall’art. 92, comma 3, del D, Les n. 159/2011;

4. Autorizzare |'assunzione del relativo Budget sul sistema informatico aziendale ai fini deli*emissione dei relati-
vi ordinativi di acquisto;

5. Dare atto che alla presente procedura & stato assegnato dall' ANAC il CIG ZD63567B50 ed il fornitore ha as-
sunto tutti gli oneri di cui alla legge n. 136/2010 e smi ai fini della tracciabilitd dej flussi finanziari;

6. E' fatto salvo il recesso anticipato a favore dell'ASP in caso di eventuale aggiudicazione di gara d’appalto
avendo ad oggetto il medesimo acquisto da parie di eventuale Ente Aggregatore;

7. Disporre che, ad avvenuta consegna, [*attestazione di regolare esccuzione della fomitura dovrd essere trasmes-
sa all*Ufficio Liquidazione Fatture, al fine di consentire I"adozione del provvedimento di liguidazione;

8. Disporre a carico dell’U.0. AA.GG. E Assicurativi la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pre-
torio dell’ ASP, e a cura dell” U.O. PEGL sul sito istituzionale “Sezione Amministrazione Trasparente / Sezio-
ne Bandi ¢ Gare" ai sensi dell’art. 1 ¢.32 della legge 19072012 e dell*art.31 del D.Lgs n. 97/2016.

Il Responsabile del procedimento - IL DIRETTORE F.F. U.0.C. P.EG.L.
(Angelina Levato) {Duy Nicol4 Voci)
Quipdet A0l bifse
P '




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determina € stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo pretorio

dell* Azienda In data o
—g A0

. L £2 7 AP o

Catanzaro, li & 1 APH, ilEs] JLDIRETTORE U.O.C
1.0. AFFARI IENERALI
Binif s englfaien 28 AT




	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)

